АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2022          № 44

О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 05.10.2020 № 323 «Об утверждении
муниципальной программы «Социальная поддержка

граждан Сосновского муниципального района
Нижегородской области на 2021-2023 годы»»

В целях уточнения данных Администрация Сосновского муниципального

района Нижегородской области постановляет:
Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка

граждан Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2021 - 2023
годы», утвержденную постановлением Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области от 05.10.2020 № 323 (с изменениями от 10.02.2021
№ 47, от 16.03.2021 № 92, от 15.06.2021 № 315) следующего содержания:

1.В текстовой части Программы:
1.1.В пункте 2.4. «Перечень основных мероприятий Программы»

Подпрограмму 2 «Старшее поколение в Сосновском муниципальном районе
Нижегородской области на 2021-2023 годы» таблицы 1 «Перечень основных
мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

«

№
п/п

Наименовани
е

мероприятия

Категория
расходов

(кап.
вложения,
НИОКР и
прочие

расходы

Сроки
выпол
нения
(годы)

Исполнители
мероприятий

Объем финансирования (по годам)
за счет средств районного бюджета

(тыс. рублей)

2021 2022 2023 Всего

Подпрограмма 2 «Старшее поколение в Сосновском
муниципальном районе Нижегородской области

на 2021-2023 годы»
210,0 210,0 210,0 630,0

2.1. Проведение
мероприятий
для
инвалидов,
ветеранов,
участников
Великой
Отечественно
й войны и
пожилых
людей

Прочие
расходы

2021-
2023

Сектор по труду
и социальным

вопросам
управления

делами
Администрации

Сосновского
муниципальног

о района

202,6 203,5 202,6 608,7

2.2 Проведение
мероприятий,
посвященных
Дню памяти

Прочие
расходы

2021-
2023

Сектор по труду
и социальным

вопросам
управления

0 0 0 0

малолетних
узников
фашизма,
Дню памяти
жертв
политических
репрессий

делами
Администрации

Сосновского
муниципальног

о района

2.3 Мероприятия,
посвященные
выводу
ограниченног
о контингента
Советских
войск из
Афганистана
и ветеранов
боевых
действий в
Чеченской
республике

Прочие
расходы

2021-
2023

Сектор по труду
и социальным

вопросам
управления

делами
Администрации

Сосновского
муниципальног

о района

7,4 6,5 7,4 21,3

».
1.2.В пункте 2.8. «Обоснование объема финансовых ресурсов» Подпрограмму

2 «Старшее поколение в Сосновском муниципальном районе Нижегородской
области на 2021-2023 годы» таблицы 5 «Прогнозная оценка расходов на
реализацию муниципальной программы за счет всех источников» изложить в
следующей редакции:

«

Статус Наименование
муниц.прогр./

подпрограммы мун.
прогр.

Источники финансирования Оценка расходов по годам
(тыс. руб.)

2021 2022 2023

Подпрограмма 2 «Старшее
поколение в
Сосновском
муниципальном
районе
Нижегородской
области на 2021-
2023 годы»

Всего  210,0 210,0 210,0

Расходы районного бюджета  210,0 210,0 210,0

Расходы областного бюджета 0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников
0 0 0

2.1. Проведение
мероприятий для
инвалидов,
ветеранов,
участников Великой
Отечественной
войны и пожилых
людей

 Всего  202,6 203,5 202,6

Расходы районного бюджета  202,6 203,5 202,6

Расходы областного бюджета 0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников
0 0 0

2.2 Проведение
мероприятий,
посвященных Дню
памяти малолетних
узников фашизма,
Дню памяти жертв
политических

 Всего  0 0 0

Расходы районного бюджета  0 0 0

Расходы областного бюджета 0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников  0 0 0

репрессий

2.3. Мероприятия,
посвященные выводу
ограниченного
контингента
Советских войск из
Афганистана

 Всего  7,4 6,5 7,4

Расходы районного бюджета  7,4 6,5 7,4

Расходы областного бюджета 0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих источников  0 0 0

».
2.Ответственность за исполнения настоящего постановления возложить на

заведующего сектором по труду и социальным вопросам управления делами
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области
(Г.А.Климов).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области (Е.В.Федина).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин